Datum Osçe quarto calendas julii, anno Domini M.CCC. vicessimo secundo.
Signum Dog. (2).

(1) morabetinurn] omite el ms..- (2) Con su sello pendiente en cera colorada y las armas de Aragon,
Francisco Ximenez de Luna, escribano. Rúbrica notarial de otra mano, añade el ms.
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1328. abril. 30 Zaragoza

El rey aragonés Alfonso I V concede al monasterio de La Oliva un privilegio de
salvaguarda, acogiendo bajo su protección a sus moradores y a todas sus propiedades,
y renueva el derecho que tienen a transitar con sus mercancias y ganados por todo el
reino de Aragón.

AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 21 n.º 480 (original) (A).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, f.º 104 vt.º (B).
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pg. 93.
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 33 n.º 21.

Noverint universi quod nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie
et Corsice, ac comes Barchinone; recipimus (1) et constituimus sub nostra protectione

custodia comanda et guidatico speciali monasterium Sancte Marie de Oliva ordinis
cisterciensis, abbate, et conventum eiusdem monasterii nec non homines ipsius
monasterii tam christianos quam sarracenos, cum omnibus bonis mobilibus et
inmobilibus prefati monasterii abbatis et conventus eiusdem et hominum predictorum, in
eundo, stando ac etiam redeundo per omnia loca terre et dominacionis nostre tan per
terram quam per mare, stagnum et quamlibet aquam dulcem. Ita quod nullus confidens
de nostri gratia vel amore audeat vel presumat dictum monasterium abbatem vel
monachos, seu aliquos homines eiusdem vel aliqua loca sua invadere, capere,
impedire, marchare, detinere, vel etiam pignorare, culpa crimine vel debitis alienis nisi
principales essent debitores, vel fideiiusores pro aliis constituti, nec etiam in hiis casibus
nisi prius in eis facita inuenta fuerit de directo. Mandantes procuratori eiusque vices
gerentibus nec non baiulis, generalibus, supraiunctariis, vicariis, justiciis, çalmedinis,
merinis, juratis et universis aliis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et
futuris, quod presens guidaticum nostrum protectionem et comandam firma habeant et
observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari, et non contraveniant nec
aliquem contravenire permitant aliqua ratione. Ipsis tamem abbate, monachis et
hominibus suis existentibus paratis facere querelantibus de se iustitie complementum.
Quicumque autem contra hoc guidaticum nostrum ausu temerario ductus in aliquo
venire presumpserit, iram et indignationem nostram ac penam quingentorum
morabetinorum auri nostro erario appiicandorum, absque remedio se noverit incursurum,
dampno (2) illato primitus et plenarie restituto. Incuius rei testimonium presentem cartam
nostram eis fieri et nostre magestatis (3) sigillo iussimus conmuniri.

Datum Cesarauguste pridie kalendas madii (4), anno Domini millesimo
trecentesimo vicesimo octavo (5).

G. de Villa (6) mandato regis fecit et vidit supra dictam ex alia simili domini regis
Jacobi bone memorie patris huius eis concessa (7).

(1) recipimus] cum presenti carta nostra recipimus, ar)ade B.- (2) dampno] damno B.- (3) magestatis]
maiestatis B.- (4) pridie kalendas madii] pridie calendas may B. (5) millesirno trecentesimo vicesimo octavo]
M.CCC.XX.VIII en B.- (6) G. de Villa] Guillermus de Villa B.- (7) Con su sello pendiente de çera colorada con la
figura del rey, Francisco Ximenez de Luna, escribano. Rúbrica notarial de otra mano, añade B.
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1328. abril. 30 Zaragoza

El rey aragonés Alfonso IV confirma al monasterio de La Oliva, a petición de
abad, cuantos privilegios, donaciones, libertades y franquicias han recibido
anteriormente de sus predecesores, y ordena a todos los of iciales de su reino que
hagan respetar estos derechos del monasterio.

AGN. Lib. Bec. La Oliva, f.º 104 vt.º
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pgs. 93/94.
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg.
Cit. MEMORIAL (77) pg. 33 n.º 20.

Noverint universi quod coram nobis Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Valencie,
Sardinie et Corsice, ac comite Barchinone; comparuit venerabilis et religiosus frater
Petrus abbas monasterii de Oliva ordinis cisterciensis, nobis prose et conventui eiusdem
monasterii humiliter supplicans, ut privilegia, donationes, libertates et franquitates, ac quas
libet alias concesiones ab illustrissimis predecesoribus nostris videlicet Raymundo comite
Barchinone, Ildefonso, Petro et Jacobo regibus Aragonum memorie recolende, abbati,
priori et conventui monasterii predicti indulta caudare, approbare, ratificare et confirmare
de benignitate regia dignaremur. Nos igitur dicti abbatis supplicationibus
condescendentes ben igne per nos et nostros laudam us , approbamus, conced i mus et
confirmamus abbati et conventui supradictis ac eorum hominibus, omnia privilegia, cartas,
concessiones et donationes, et omnia et singula in eis contenta, prout priviligiis,
donationibus, libertatibus, franquitatibus et aliis conçesionibus preciictis actenus usifuerunt
abbas et conventus predicti, ac homines eorumdem. Mandamus itaque per presens
privilegium nostrum universis et singulis offitialibus et subditis nostris presentibus et futuris
quod predictam laudationern approbationem concesionem et confirmationem nostram
firmam habeant et observent, et faciant observari, et non contraveniant nec permitant
aliquem contraire. In cuius rei testimonium et eorum cautelam presens nostrum privilegium
indefieri, et nostre maiestatis sigillo iusimus conmuniri.